

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2306001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.089.668/0001-33, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 18.409.190/0001-60. Valor do contrato: R\$ 875.624,03 (Oitocentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e quatro reais e três centavos). Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de São João dos Patos - MA. Vigência: 23/06/2021 a 31/12/2021 - Data da Assinatura: 23/06/2021. Fonte de recurso: 02 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02 05 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 Educação 12 306 Alimentação e Nutrição 12 306 0009 PROMOVENDO EDUCAÇÃO DE QUALIDADE 12 306 0009 2011 0000 ASSIST.ALIMENTAR - PNAEF-PNAEQ-PNAEP-PNAC 3.3.90.30.00 Material De Consumo São João dos Patos - MA, 23 de junho de 2021. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira -Secretária Municipal de Educação e Cultura.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**
Código identificador: 0c84173c94eb91a151aca1bb5b7bebff

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - SRP

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021**

ANEXO III

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021.

Aos 24 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, o Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, autorizado pelo Processo Administrativo nº 031/2021 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 003/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua José do Egito, S/N, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 003/2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDORES REGISTRADOS

| DO OBJETO E DO PREÇO REGISTRADO | | | | | | |
|--|---|-------------------|-------|--------------|-----------------------|------------------|
| ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | MARCA | UNID. | QUANT. TOTAL | PREÇO UNITÁRIO (ITEM) | PREÇO TOTAL |
| 18 | POLPA DE CAJA congelada, 100% natural, em embalagem íntegra transparente de 1kg, com prazo de validade e registro no mapa. | XIPOLPA | KG | 400 | 5,63 | 2.252,00 |
| 19 | POLPA DE ACEROLA, congelada, 100% natural, em embalagem íntegra transparente de 1kg, com prazo de validade e registro no mapa. | XIPOLPA | KG | 400 | 5,63 | 2.252,00 |
| 20 | POLPA DE ABACAXI, congelada, 100% natural, em embalagem íntegra transparente de 1kg g, com prazo de validade e registro no mapa. | XIPOLPA | KG | 400 | 6,85 | 2.740,00 |
| 21 | POLPA DE MARACUJÁ, congelada, 100% natural, em embalagem íntegra transparente de 1kg, com prazo de validade e registro no mapa. | XIPOLPA | KG | 400 | 8,50 | 3.400,00 |
| 37 | PÃO FRANCÊS. DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PÃO DEVE APRESENTAR DUAS CROSTAS, UMA INTERIOR E OUTRA MAIS CONSISTENTE, BEM ADERENTE AO MILO. CHEIRO: PRÓPRIO E SABOR: PRÓPRIO. | SABOR E QUALIDADE | KG | 1000 | 9,50 | 9.500,00 |
| 38 | PÃO DOCE (massa fina) deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. o pão deve apresentar duas crostas, cheiro: próprio e sabor: próprio. | SABOR E QUALIDADE | KG | 1500 | 9,50 | 14.250,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | 34.394,00 |

2. DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

| | |
|--|--|
| CNPJ Nº 41.488.339/0001-66 | RAZÃO SOCIAL: S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP |
| CIDADE: São Luís/MA | CEP.: 65.072-741 |
| ENDEREÇO: Rua 03, Casa 16 lotra E - Parque Topázio Balro Jardim Bela Vista - São Luís/MA | FAX: |
| TELEFONE: (98)3243-2994 | REPRESENTANTE: SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO: svqusmao2017@gmail.com | RG Nº 012745471999-6 |
| | CPF Nº 253.356.423-00 |
| | CELULAR: |

EMPRESA VENCEDORA:

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO Eletrônico nº 001/2021 - SRP.